
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.655 14 de outubro de 2021 Página 276

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/05, pela função de Coordenadora de Divisão 
do Instituto de Criminalística Hercílio Marcellaro/ICHM, símbolo DAPC-4, em substituição a Titular, Perita Criminal 
Nadma Arantes Melgarejo, Classe Especial, prontuário nº113720022 no período de 13/10 a 27/10/2021, 
durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 07 de outubro de 2021.

     Glória Setsuko Suzuki
     Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 081, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;

Considerando o teor da CI nº 1196/2021/DAUR/SEJUSP de 07/10/2021,

R E S O L V E:

Designar a servidora IZABEL DOS SANTOS FRANCO, Perita Papiloscopista, Segunda Classe, prontuário 
nº432356021, POC 413, Código 27032, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função 
de chefe do Núcleo Regional de Identificação da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Naviraí /URPI/
DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o Perito Papiloscopista Derlis Ariel 
cavalheiro Messa, prontuário nº125579022, no período de 04/10/2021 a 02/11/2021, durante gozo de férias 
regulamentares.

Campo Grande, 07 de outubro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 106/DRSP/PMMS, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere o Artigo 1º do Decreto n. 1.148, resolve:

ANULAR a promoção à Graduação de Terceito-Sargento QPPM, do Militar Estadual ADAILTON CRISTIANO 
LEITHEIM, matrícula n. 16208021, consignada no número de ordem 284 da PORTARIA “P” N. 13/DRSP/PMMS, 
DE 26 DE MARÇO DE 2018, publicada Diário Oficial n. 9.625/2018, p. 34 a 36. O interessado permanece na 
Graduação de Cabo QPPM a contar de 05 de setembro de 2008, consoante DOE n. 7.580/2009. (Portaria n. 076/
CEFAP/PMMS, de 12/08/2020, publicada no BCG nº 161 de 31/08/2020)

CAMPO GRANDE - MS, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 284, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 55, parágrafo único da Lei Complementar 
n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB) c/c o artigo 2º, artigo 5º, § 1º, alínea 
“b”, art.16, VII e art. 17, do Regulamento de Movimentação de Oficiais e Praças, em vigor no CBMMS, aprovado 
pelo Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Exonerar, por necessidade do serviço, a Cap QOBM Karla Dualibi Pereira, matrícula n. 26.765-021, da fun-
ção de Comandante do 13ºSGBM/Ind./CBMMS (Maracaju-MS), a contar de 14 de outubro de 2021.

Transferir, por necessidade do serviço, a Cap QOBM Karla Dualibi Pereira, matrícula n. 26.765-021, do 
13ºSGBM/Ind./CBMMS (Maracaju-MS) para o GOA/CBMMS (Campo Grande-MS), a contar de 14 de outubro de 
2021.


